
臨時休業中の学校図書の貸出について 
 
 新型コロナウィルス感染症の拡大が続き，臨時休業が長期化しております。保護者の皆様
には，深いご理解とご協力を賜り，心よりお礼申し上げます。 
 さて，休業中の学習については，プリント等の課題提供に加え，ｅライブラリや市教委「あ
さひかわ春の学び場」等の活用をお願いしているところです。 
 来週からの臨時休業期間延期を受け，下記の通り学校図書館を開放し，図書の貸出を行う
ことといたします。読書を通じて，家庭での学びを深め，生活リズムや心を整える支援につ
ながることを期待しています。 
 感染症拡大防止のための臨時休業ではありますが，可能な限り３密を回避し，ご希望に添
えるよう対応させていただきます。 
                                                                               
１ 貸出期間   
・５月１４日（木）から学校再開日まで 
２  貸出日の割り当て 
・５月１４日（木）・１９日（火）・２１日（木）・２６日（火）・２８日（木） 
３ 貸出時間   
・１３時～１５時（借り終わったらすぐに帰ります） 
【火曜】１３時～１４時：３年  １４時～１５時：４年 
【木曜】１３時～１４時：５年  １４時～１５時：６年 
４ 対  象     
・本校の児童に限る（児童玄関を使用します） 
５ 貸出冊数   
・一人３冊まで（本を入れるカバンなどを持参） 
６ その他 
・来校時は，別紙「学校図書の貸出願」に必要事項を記入の上，持参させてください。 
・熱や風邪症状がある等，体調が優れない場合には，入館・貸出はできません。 
・利用時には，手指消毒，定期的な換気，使用後の消毒作業を行います。 
・校内ではマスクの着用をお願いします。 
・図書館内は，定期的な換気を行い，周囲との距離をしっかり保つようにします。使用後は 

館内の消毒作業を行います。 
・一度貸し出した本は返却後に消毒し，その後１週間程度は貸し出しません。 
・来校するときは，通学路を通り，交通安全に気を付けるようご家庭でお声がけください。
（また，自転車での来校はできません。） 
・なお，保護者の皆様の入館は特別な場合を除きお控えいただきますが，希望される場合は 

ご相談ください。 



  


